©lmages Cédric Rouillat

Matériel utilisé :

Observations

Se propulser avec ou
sans matériel sur 10
m

Se propulser avec du
matériel ou une aide
sur au moins 5m

Se déplacer le long
du mur ou avec la
ligne d’eau

SEANCE 1/SEANCE 2 - EVALUATION DIAGNOSTIQUE — CYCLE 2 (Groupes CANARD et GRENOUILLE)

Ecole

Equilibre

Maintenir une étoile
dorsale ou ventrale 5
sec.

Maintenir une étoile

dorsale ou ventrale

avec matériel moins
de 5 sec

Réaliser un
déplacement vertical
uniquement avec ou

sans aide

Immersion

Mettre la téte sous

I'eau et ramasser un

objet en PP voire en
MP

Faire des bulles sous
I'eau

Accepter de se faire
arroser, de mettre la
téte sous I'eau

Effectif

Entrée dans I’eau

Sauter dans I'eau
PP ; MP ; GP avec ou
sans matériel
(perche)

Entrer dans I'eau
facilement
(marches ; échelle...)
sans appréhension

Accepter de rentrer
seul dans I'eau en
petite profondeur

Classe

Date

Nom — Prénom

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25

26
27
28
29
30




Immersion

PRESENTATION DE L’EVALUATION DIAGNOSTIQUE — CANARD & GRENOUILLE

J'accepte de rentrer seul dans I'eau en petite
profondeur

Je rentre dans I'eau facilement, par les
marches ou I'échelle, sans appréhension

Je me déplace verticalement, uniquement,
avec ou sans aide

Je saute dans I’eau en petite, en moyenne ou
en grande profondeur, avec ou sans matériel.

Je fais I’étoile dorsale ou ventrale avec du
matériel

J'accepte de me faire arroser, de mettre la
téte sous l'eau

Je fais I’étoile dorsale ou ventrale pendant 5
secondes

Je fais des bulles sous I’eau

Je me déplace le long du mur ou avec la
ligne d’eau

Je mets la téte sous I'eau et je ramasse un
objet en petite profondeur, voire en moyenne
profondeur

Je me propulse avec du matériel ou une aide
sur au moins 5 metres

Je me propulse avec ou sans matériel sur 10
metres




©lmages Cédric Rouillat

SEANCE 1/SEANCE 2 - EVALUATION DIAGNOSTIQUE — CYCLES 2 et 3 (Groupes POISSON et DAUPHIN)

Aucun

isé :

Matériel util

Ecole

Observations

Equilibre

Se propulser sans
matériel sur 50 m, en
position ventrale avec

immersion

Se propulser sans
matériel sur 50 m,
dans deux positions :
dorsale et ventrale

Se déplacer sans
reprise d’appuis sur
25m

Maintenir un équilibre|
vertical pendant 15
sec

Basculer d’une
position ventrale a
une position dorsale
et inversement

Faire I'étoile dorsale
ou ventrale
maintenue plus de 5
sec

Immersion

Franchir un obstacle
en immersion
complete, sur une
distance

Aller en GP et en
ramener un objet

Etre capable d’entrer
dans I'eau en GP et se
laisser remonter
passivement

Effectif

Entrée dans I’eau

Plonger en GP

Chuter en avant ou en
arriére, accroupi

Sauter en MP, voire
en GP

Date

asse|)

NOM — Prénom

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28




Immersion

PRESENTATION DE L'EVALUATION DIAGNOSTIQUE — POISSON & DAUPHIN

Je saute en moyenne profondeur, voire en
grande profondeur

Je chute en avant ou en arriere, accroupi

_r" | !

Je fais I’étoile dorsale ou ventrale pendant
plus de 5 secondes

Je plonge en grande profondeur

— 1 Je bascule d’une position ventrale a une
| position dorsale et inversement

Je suis capable d’entrer dans I’eau en grande
profondeur et je me laisse remonter
passivement

Je maintiens un équilibre vertical pendant
15 secondes

Je vais en grande profondeur et je ramene un
objet

Je me déplace sans reprise d’appuis sur 25
metres

Je franchis un obstacle en immersion
complete, sur une distance d’1m50

Je me propulse sans matériel sur 50 metres,
dans deux positions : dorsale et ventrale

Je me propulse, sans matériel, sur 50
metres, en nage complete (bras + jambes)




